MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 019/2025, a autoridade competente,

Exmo. Sr. Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao

procedimento adotado pela Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 058/2025, Pregão Presencial

nº 019/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA

PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO CONSTANTES NA TABELA OFICIAL DA

ANVISA-CMED, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: MF & J DROGARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

55.485.613/0001-58, com sede na Rua Randolfo Amaral, nº 66, letra A, Centro, Desterro

do Melo/MG, CEP 36.210-000, com desconto final de 5% (cinco por cento).

Desterro do Melo, 24 de abril de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente